
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 декабря 2022 г. № 1949 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ 

ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2023 ГОД 
 
 
В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края и 
экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденного 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 17 июня 2022 г. № 1003 «Об утверждении Порядка 
проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и экспертизы нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», Устава 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных нор-

мативных правовых актов администрации Изобильненского городского округа, затра-
гивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной дея-
тельности на 2023 год. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит 

размещению на официальном портале органов местного самоуправления Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Временно исполняющий полномочия Главы 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 

исполняющий обязанности первого заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
В.В.ФОРОСТЯНОВ 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 26 декабря 2022 г. № 1949 

 
 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2023 ГОД 
 

№ п/п Наименование муниципального нормативного правового акта 
Срок проведения 

экспертизы 
Инициаторы предложений о проведении экспертизы 

1 2 3 4 

1 Постановление администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 16 апреля 2018 г. № 498 «О 
совете по повышению инвестиционной привлекательности 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

I квартал 2023 года отдел экономического развития, стратегического 
планирования и статистики администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

2 Постановление администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 16 марта 2018 г. № 334 «Об 
утверждении Порядка проведения проверки инвестиционных 
проектов, финансирование которых планируется осуществлять 
полностью или частично за счет средств бюджета 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, на 
предмет эффективности использования средств местного 
бюджета, направляемых на капитальные вложения»  

II квартал 2023 года отдел экономического развития, стратегического 
планирования и статистики администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

3 Постановление администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 17 июля 2020 г. № 991 «Об 

по мере 
необходимости, в 

отдел сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перерабатывающей 



3 

 

 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов и в схему размещения нестационарных объектов по 
предоставлению услуг на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» 

течении 2023 года промышленности и торговли администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

4 Постановление администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 17 июля 2020 г. № 992 «О 
размещении нестационарных торговых объектов 
(нестационарных объектов по предоставлению услуг) на 
территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» 

по мере 
необходимости, в 
течении 2023 года 

отдел сельского хозяйства, охраны окружающей 
среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

 


